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Drodzy Mieszkańcy!

Prawda, że dziwny był ten 
mijający 2020 rok? Jak to czę-
sto w życiu bywa, od zagrożeń, 
których się spodziewaliśmy, o 
wiele trudniejsze do przezwy-
ciężenia okazały się te, któ-
rych nikt nie zakładał. Nikt nie 
przewidział przecież pandemii 
koronawirusa i związanych z 
nią konsekwencji. Przewidy-
waliśmy za to, że czeka nas 
walka o ustabilizowanie sytua-
cji finansowej Gminy Bełcha-

tów, o pozyskanie pieniędzy na 
nowe inwestycje, o odzyskanie 
wiarygodności w oczach insty-
tucji kontrolnych. I mogę dziś 
z satysfakcją powiedzieć, że 
jesteśmy coraz bliżej osiągnię-
cia tych celów, choć zapowiedź 
starannego oglądania każdej 
złotówki w naszym budżecie 
ciągle musi pozostać aktualna.

Niestety, w ciągu ostatnich 
miesięcy ciągle jeszcze musie-
liśmy się mierzyć ze sprawami, 
które były pokłosiem poczynań 
ekipy poprzedniego wójta. Ich 
ocenę pozostawiłem upraw-
nionym do tego organom, a 
na marginesie dodam tylko, że  
Sąd Okręgowy w Piotrkowie 
Trybunalskim wydał niedawno 
prawomocny wyrok skazujący 
byłego wójta za poświadczenie 
nieprawdy. W tej samej spra-
wie skazano również m.in. by-
łych członków zarządu gminnej 
spółki komunalnej. 

Szanowni Mieszkańcy! Za 
kilka dni będziemy rozstrzygać 
drugi przetarg na odbiór odpa-
dów z terenu Gminy Bełchatów. 

Pierwsze postępowanie unie-
ważniłem, bo wynikało z niego, 
że kwota, jaką każdy miesz-
kaniec musiałby w 2021 roku 
płacić za odbiór śmieci to 26,60 
zł miesięcznie. Dziś nie wiem 
jeszcze, czy po rozstrzygnię-
ciu drugiego przetargu stawki 
będą niższe. Uznałem jednak, 
że musimy o to przynajmniej 
powalczyć. 

Walczymy też ciągle o pie-
niądze na kolejne inwestycje. 
Dzięki dobrej współpracy z 
powiatem, w przyszłym roku 
znów uda nam się wspólnie 
zrealizować kilka bardzo waż-
nych przedsięwzięć. W zakre-
sie inwestycji będziemy też 
mogli działać dzięki rządowe-
mu wsparciu. O szczegółach 
przeczytacie w tym numerze 
„Informatora”.

Drodzy Mieszkańcy Gminy 
Bełchatów! Zbliżają się Świę-
ta Bożego Narodzenia i Nowy 
Rok. Z tej okazji chciałbym ży-
czyć Wam przede wszystkim 
zdrowia i tego, by spełniły się 
wszystkie Wasze marzenia. n
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Nowe inwestycje dzięki dobrej 
współpracy gminy i powiatu

Dorota  
Pędziwiatr,  
Starosta  
Powiatu Beł-
chatowskiego

Jacek  
Bakalarczyk,  
Wicestarosta  
Powiatu Beł-
chatowskiego

Małgorzata  
Filipek, 
Radna Rady 
Powiatu Beł-
chatowskiego

Zależy nam, by współpraca 
między powiatem i samorząda- 
mi gminnymi była płynna, kon-
sekwentna i merytoryczna. Sta- 
ramy się optymalnie i w gospo-
darski sposób wykorzystać po-
siadane środki, a realizowane 
zadania inwestycyjne chcemy 
dobrze przygotować i wykony-
wać, by najlepiej i najdłużej słu- 
żyły wszystkim mieszkańcom. 

Jako wicestaroście bardzo za-
leży mi na tym, by na terenie 
gmin powiatu bełchatowskiego 
realizowanych było jak najwię-
cej zadań inwestycyjnych. Bar-
dzo się cieszę, że współpraca 
z samorządami gminnymi tak 
dobrze się układa i że wspól-
nie możemy działać dla dobra 
mieszkańców i z korzyścią dla 
wszystkich. 

Wobec skromnych możliwości 
budżetowych, sfinansowanie 
tych ważnych dla mieszkań-
ców inwestycji tylko z budżetu 
Gminy Bełchatów, byłoby nie-
możliwe. Dlatego tak ważna 
jest dobra współpraca z powia-
tem bełchatowskim i wspólne 
działania, dzięki którym może-
my realizować kolejne przed-
sięwzięcia.  

Budowa ciągów rowerowych w 
Augustynowie i Myszakach to 
inwestycje, które zapisano w 
projekcie budżetu Powiatu Beł-
chatowskiego na 2021 rok. Na 
te przedsięwzięcia mieszkańcy 
tych miejscowości czekali od 
wielu lat. Ich realizacja będzie 
możliwa dzięki dobrej współpra-
cy Gminy Bełchatów i Starostwa 
Powiatowego w Bełchatowie. 

- To przedsięwzięcia, które 
znacząco wpłyną na poprawę 
bezpieczeństwa mieszkańców 
oraz na komfort ich codziene-
go funkcjonowania - mówi Wójt 
Gminy Bełchatów, Konrad Koc. - 

Sami nie bylibyśmy w stanie ich 
sfinansować, dlatego pomoc po-
wiatu jest tak ważna. Zarówno 
gmina jak i powiat zamierzają w 
przyszłym roku przeznaczyć po 
250 tys. zł na przedsięwzięcia 
w Myszakach i Augustynowie. 
Jest jeszcze inna, strategiczna 
z naszego punktu widzenia in-
westycja, czyli budowa oczysz-
czalni ścieków Polaris w Zawa-
dach. Jestem przekonany, że w 
tym wypadku również będziemy 
mogli liczyć na pomoc powiatu - 
podkreśla  Konrad Koc. 

O tym, że wsparcie z budże-
tu powiatu umożliwiło realizację 

wielu inwestycji na terenie gmi-
ny, przekonują doświadczenia 
ostatnich dwóch lat. W 2020 ro- 
ku Gmina Bełchatów otrzymała 
dofinansowanie do budowy 
zbiornika retencyjnego wody pit-
nej w Ławach oraz do montażu 
oświetlenia ulicznego z wykorzy-
staniem OZE w Mikorzycach. Z 
kolei w 2019 roku dzięki pomocy 
z budżetu powiatu możliwa była 
rozbudowa wodociągu w Dobie-
cinie, montaż pieca na biomasę 
w Gminnym Przedszkolu w Kur-
nosie Drugim i budowa oczysz-
czalni ścieków Bio-Clear w Za-
wadach. 

Zbiornik na wodę w Ławach i 
oświetlenie w Mikorzycach to 
przedsięwzięcia, które w tym 
roku udało się zrealizować dzię-
ki dobrej współpracy ze Sta-
rostwem Powiatowym w Beł-
chatowie. W projekcie budżetu 
powiatu bełchatowskiego na 
2021 rok zapisano kolejne waż-
ne inwestycje, które oba samo-
rządy chcą wspólnie realizować. 
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ZWYCIĘSKI 
projekt z Zawad
 BUDŻET OBYWATELSKI WOJ. ŁÓDZKIEGO

Ciąg pieszo - rowerowy w Zawadach powsta-
nie w przyszłym roku w ramach puli Budżetu 
Obywatelskiego Województwa Łódzkiego.  

Budowa ciągu pieszo - rowero-
wego w Zawadach to inwesty-
cja, która w 2021 roku zostanie 
zrealizowana w ramach Budże-
tu Obywatelskiego Wojewódz- 
twa Łódzkiego z tzw. puli wo-
jewódzkiej. Ciąg powstanie 
wzdłuż drogi wojewódzkiej 485, 
na odcinku od granic miasta do  
skrzyżowania z drogą w kieru- 
nku Dobrzelowa. Szacowany 
koszt inwestycji to 480 tys. zł.
O tym, które projekty będą rea- 
lizowane w ramach Budżetu 
Obywatelskiego, decydowała 
liczba oddanych na nie głosów. 
W przypadku Zawad zadanie 
wydawało się niemal niemożliwe 
do wykonania: jak niewielka pod-

bełchatowska miejscowość  mia-
ła wygrać z projektami z Łodzi, 
Piotrkowa Tryb., czy Sieradza? A 
jednak mobilizacja lokalnej spo-
łeczności sprawiła, że na zada-
nie z Zawad oddano w sumie aż 
2524 głosy i dało to czwarty wy-
nik w województwie. Jednocze-
śnie oznaczało to zakwalifikowa-
nie projektu do realizacji. 

Ten sukces nie byłby możliwy, 
gdyby nie zaangażowanie miesz-
kańców Gminy Bełchatów, którzy 
nie tylko sami oddawali głosy na 
projekt z Zawad, ale namawiali 
do tego także innych. W kampa-
nię promocyjną, której celem było 
zdobycie jak największej liczby 
głosów dla tego zadania, osobi-

ście zaangażował się Wójt Gmi-
ny Bełchatów, Konrad Koc. 

Jak dziś przyznaje, przed roz-
poczęciem głosowania „przebi-
cie” projektów z dużych miast,  
gdzie mieszkańców jest dużo 
więcej, wydawało się zadaniem 
nieosiągalnym.

- A jednak nam się udało, udo-
wodniliśmy, że takie lokalne pro-
jekty przy dużym zaangażowaniu 
mieszkańców mogą odnieść suk-
ces – podkreśla Konrad Koc. - W 
szkołach, sołectwach, za pośred-
nictwem urzędników, strażaków 
czy policjantów namawialiśmy na 
głosowanie na ten właśnie pro-
jekt. Za zaangażowanie dziękuję 
również sołtysowi Zawad. 

Ciąg pieszo - rowerowy poprawi 
bezpieczeństwo na drodze  
w Zawadach

Mikołaj odwiedził Niedyszynę i rozdał prezenty
Na tego gościa z niecierpliwością 
czekają wszystkie dzieci! Z okazji 
mikołajek do Gminnego Przed-
szkola w Niedyszynie oraz do Nie-
publicznego Żłobka Mali Giganci 
w Niedyszynie przyjechał najpraw-
dziwszy Święty Mikołaj. 
Dla maluchów i przedszkolaków 
przywiózł prezenty, a ponieważ 
wszystkie dzieci były grzeczne, 
nikt nie odszedł z pustymi rękami. 
Najmłodsi przygotowali też upo-
minki i piosenki dla swojego nie-
zwykłego gościa. 
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Dostawa i montaż kotłów na 
biomasę to pierwsza część 
prac, realizowanych w ramach 
projektu Odnawialne Źródła 
Energii w Gminie Bełchatów, 
która została już zakończona. 
Trwa montaż kolektorów sło-
necznych, a prace związane z 
instalacjami fotowoltaicznymi 
mają ruszyć pod koniec roku. 

Firma Ergo Ekologia SP zo.o. 
zamontowała 14 kotłów na bio-
masę. Całkowita wartość peł-
nego zestawu z montażem to 
14.487,10 zł brutto. Natomiast 
koszt, jaki poniósł każdy z miesz-
kańców, uczestniczących w tej 
części projektu, to 3.246,75 zł. 
Kotły objęte są pięcioletnią gwa-
rancją.

W ramach tego samego pro-
jektu ruszył też montaż kolek-
torów słonecznych. W sumie 
zamontowanych zostanie  108 
zestawów solarów. Pod koniec 
roku mają się rozpocząć pra-
ce związane z montażem  122  
zestawów instalacji fotowoltai- 
cznych.
Projekt pn. „Odnawialne źródła ener-
gii w Gminie Bełchatów” współfi-
nansowany jest ze środków Regio-
nalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Łódzkiego na lata 
2014-2020, w ramach Oś prioryteto-
wa IV Gospodarka Niskoemisyjna, 
Działanie IV.1 Odnawialne źródła 
energii, Poddziałanie IV.1.2 Odna-
wialne źródła energii w ramach Re-
gionalnego Programu Operacyjne-
go Województwa Łódzkiego na lata 
2014-2020.

Odnawialne Źródła Energii w Gminie Bełchatów

PIECE NA BIOMASĘ I 
SOLARY JUŻ DZIAŁAJĄ
Pierwszy etap prac w ramach projektu 
OZE w Gminie Bełchatów już się zakoń-
czył. Trwa montaż solarów.

Adamów, Helenów i Zwierzchów - to właśnie 
w tych trzech miejscowościach zrealizowano 
inwestycje, które sfinansowane zostały z gran-
tów sołeckich, przyznanych przez Urząd Mar-
szałkowski w Łodzi. 

W Adamowie w ramach grantu wybudowa-
no dodatkowe oświetlenie uliczne. Mieszkań-
cy Zwierzchowa mogą już z kolei korzystać z 
nowych urządzeń placu zabaw oraz z ławek, 
zakupionych w ramach dotowanego projektu. 
W Helenowie dzięki dofinansowaniu powstała 
zewnętrzna linia zasilająca, która umożliwiła 
doprowadzenie  energii i oświetlenie placu w 
tej miejscowości. Wartość każdego z grantów 
sołeckich opiewała na 10 tys. zł. 

Oświetlenie, plac zabaw 
oraz generator dzięki  
grantom sołeckim



Od stycznia 2021 roku o 6 pro-
cent wzrosną stawki podat-
ków od nieruchomości na te-
renie Gminy Bełchatów. Przez 
ostatnie trzy lata podatki od 
nieruchomości nie zmieniały 
się, więc zakładany wzrost o 
6 procent  w praktyce jedynie 
dostosuje stawki do wskaźni-
ka inflacji w tym okresie.

Po podwyżce osoba fizyczna, 
posiadająca budynek mieszkal-
ny, za każdy metr kwadratowy 
domu zapłaci o 4 grosze więcej. 
Jeśli dom ma np. 120 metrów 
kw, podatek wzrośnie o 4,80 
zł na rok. Jeśli budynek stoi 
na działce o pow. 10 arów, po-
datek wzrośnie o 2 grosze za 
każdy metr kw działki, czyli w 
sumie o 20 zł rocznie.

W przypadku podmiotów pro-
wadzących działalność gospo-
darczą, podatki od nieruchomo-
ści również wzrosną o 6 procent.

Jak zaznacza Konrad Koc,  
Wójt Gminy Bełchatów, zmiana  

 
stawek dla większości miesz-
kańców Gminy będzie ozna-
czać podwyżki rzędu 20-30 zł 
rocznie.

- Nikt nie lubi podwyżek – 
przyznaje Konrad Koc. - Jednak 
wzrost o 6 procent to stawka, 
która z jednej strony nie będzie 
stanowić o jakichś drastycznych 
wzrostach, a z drugiej pozwo-
li nam na zdobycie akceptacji 
służb nadzoru finansowego dla 
projektowanego budżetu na 
2021 rok.

Jak zaznacza Wójt Gminy 
Bełchatów, podwyżka podatków 
była koniecznością wobec niż- 

 
szych, niż zakładano udziałów  
samorządu we wpływach z po 
datku PIT i CIT oraz zwolnienia 
z podatku osób poniżej 26. roku 
życia. Szacuje się, że zmiana  
stawek będze oznaczać w 2021 
roku dodatkowe wpływy do bu-
dżetu gminy na poziomie ok. 
250 tys. zł. Pieniądze te pomo-
gą w sfinansowaniu niezbęd-
nych inwestycji, które w przy-
szłym roku Gmina Bełchatów 
zamierza realizować. Chodzi 
m.in. o budowę nowej oczysz-
czalni ścieków, budowę waż-
nych dróg na terenie gminy czy 
rozbudowę sieci wodociągowej.
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Nowe stawki  
podatku od 
nieruchomości

Masz kompostownik? Zgłoś go! Mniej zapłacisz za śmieci

Pieniądze, które wpłyną do budżetu gminy dzięki podwyżce podatków, 
pomogą w sfinansowaniu niezbędnych inwestycji, m.in. drogowych. 

W 2021 roku mieszkańcy Gmi-
ny Bełchatów, posiadający na 
terenie swoich posesji kompo-
stowniki, będą mniej placić  za 
odbiór odpadów komunalnych.  

Żeby  z tej ulgi skorzystać,   
wystarczy zaznaczyć odpo-
wiednie pole w części „G” de-
klaracji o wysokości opłaty za  
gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. Nowe wzory de-
klaracji będą od nowego roku 
dostępne na stronie interne-
towej Gminy Bełchatów oraz 
w siedzibie urzędu. Informa-
cje na ten temat zostaną rów-
nież przekazane do sołtysów. 

Wysokość ulgi za posiada-
nie kompostownika, zostanie 
określona  po rozstrzygnięciu 
przetargu na odbiór odpadów 
komunalnych w 2021 roku i po 
zatwierdzeniu nowych stawek. 

Trzeba pamiętać, że Urząd 
Gminy Bełchatów będzie pro-
wadził wyrywkowe kontrole 
pod kątem tego, czy na wska-
zanych posesjach kompostow-
niki faktycznie się znajdują. 
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Zgodnie z założeniami tego 
programu, cała pula zostanie 
rozdysponowana na zadania 
inwestycyjne. 

- Ta kwota  stanowi duże wspar-
cie dla naszego budżetu, ale 
prawda  jest taka, że nie mieli-
byśmy problemu z rozdyspono-
waniem na najpilniejsze inwe-
stycje nawet dziesięciokrotnie 
wyższej sumy - przyznaje Kon-
rad Koc, Wójt Gminy Bełchatów.  
   Wśród zadań, na które zde-
cydowano się przeznaczyć rzą- 
dowe dofinansowanie, znalazła 
się budowa kanalizacji w Ła-
wach. To inwestycja, na którą 

mieszkańcy tej miejscowości 
czekają już od kilkunastu lat.

- Doskonale pamiętam, o co 
mieszkańcy Ław prosili mnie 
dwa lata temu, gdy zabiega-
łem o ich głosy - podkreśla Wójt 
Konrad Koc.   

Wśród pozostałych przedsię-
wzięć, które zostaną sfinan-
sowane dzięki Rządowemu 
Funduszowi Inwestycji Lo-
kalnych, dominują inwesty-
cje drogowe. W tej puli 300 
tys. zł zabezpieczono na 
przebudowę drogi gminnej 
Wola Mikorska - Emilin. Po 
250 tys. zł przeznaczono na  

dofinansowanie budowy cią-
gów pieszo - rowerowych 
przy drogach powiatowych 
w Augustynowie i w Mysza-
kach (obie te inwestycje będą 
etapowane). Z kolei 110 tys. zł 
przeznaczone zostało na bu-
dowę sieci wodociągowej w 
Wielopolu. 

Dzięki Funduszowi Inwestycji 
Lokalnych uda się także pod-
nieść jakość bazy oświatowej na 
terenie gminy. Ponad 271 tys.  
zł, zostanie przeznaczone na 
budowę boiska przy Zespole  
Szkolno - Przedszkolnym w 
Kurnosie Drugim. 

Wodociąg, szkolne boisko, 
kanalizację i drogi zbudują 
dzięki rządowemu wsparciu 

WIADOMO JUŻ, NA JAKIE 
INWESTYCJE, REALIZO-
WANE W 2021 ROKU, ZO-
STANĄ PRZEZNACZONE 
PIENIĄDZE, KTÓRE GMINA 
BEŁCHATÓW OTRZYMA 
W RAMACH RZĄDOWEGO 
FUNDUSZU INWESTYCJI 
LOKALNYCH. JAK ZOSTA-
ŁA PODZIELONA TA PULA?

Nowy zbiornik retencyjny na wodę w Ła-
wach ma pojemność 100 metrów sześ- 
ciennych. Koszt jego budowy to 229 tys. 
zł netto. Z tego 106.227 zł stanowi dota-
cja z budżetu Powiatu Bełchatowskiego, 
a 122.773 zł udało się pozyskać z PROW.  

Z kolei przy przystanku autobusowym w 
Mikorzycach działa już oświetlenie, któ-
re wykorzystuje odnawialne źródła ener-
gii. Montażem urządzeń zajmowało się 
Przedsiębiorstwo Komunikacji, Transpor-
tu i Usług Komunalnych Gminy Bełcha-
tów. Inwestycja kosztowała 43.608,49 zł, 
a 80 procent tej kwoty (czyli niemal 35 tys. 
zł) zostało pokryte w ramach dotacji, któ-
rą Gmina Bełchatów otrzymała z budżetu 
Powiatu Bełchatowskiego.

ZBIORNIK NA WODĘ  W ŁAWACH I OŚWIETLENIE W MIKORZYCACH JUŻ DZIAŁAJĄ
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Pospolite ruszenie
DLA  WIKTORKA

AKCJA CHARYTATYWNA

Zespół Szkolno - Przedszkolny w Łękawie rozpoczął #ŁękawaChallenge.
Serduszkowe wyzwanie dla Wiktorka podjęły szkoły, przedszkola, straża-
cy, sołectwa, KGW, sklepy czy punkty usługowe.

Wiktorek Kruszyński z Łę-
kawy to niespełna dwuletni 
chłopiec, który pilnie potrze-
buje skomplikowanej opera-
cji serca. Zabieg jest kosz-
towny - potrzeba na niego 
aż 9 milionów złotych. To 
kwota, która jest poza zasię-
giem rodziców dziecka, ale 
bez niej chłopca nie uda się 
uratować. 

O to, by udało się ją uzbie-
rać, walczy właściwie cała 
lokalna społeczność. Dla 

Wiktorka organizowane są 
challenge, marsze, licytacje 
internetowe i zbiórki. Cen-
trum Kultury i Sportu Gminy 
Bełchatów zorganizowało 
specjalny koncert życzeń, 
w którym każdy mógł zade-
dykować wybraną piosenkę 
bliskiej osobie. Artyści, któ- 
rzy wzięli udział w tym przed-
sięwzięciu, zrobili to cha-
rytatywnie. Koncert można 
obejrzeć na gminnym kana-
le YouTube i na facebooku. 

Koncert Życzeń dla Serduszka Wiktorka to chary-
tatywna impreza zorganizowana przez Centrum 
Kultury i Sportu Gminy Bełchatów. Dołączyli do niej 
artyści z okolic Bełchatowa, ale nie zabrakło też wy-
konawców znanych szerokiej publiczności. 
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NAGRODY DLA NAUCZYCIELI
 
Do siedmiu pedagogów z placó-
wek oświatowych prowadzonych 
przez Urząd Gminy Bełchatów, 
trafiły tegoroczne nagrody Wójta 
Gminy Bełchatów, przyznawane 
z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 
Otrzymały je: Aleksandra Forna-
lik - dyrektor ZS-P w Domiechowi-
cach; Joanna Ladko - Szymań-
ska - dyrektor SP w Dobiecinie; 
Angelika Dobrzelak - nauczyciel 
ZS-P w Kurnosie Drugim; Ewa 
Kucharska - nauczyciel ZS-P w 
Domiechowicach; Jolanta Piasta 
- nauczyciel ZS-P w Łękawie; Jo-
lanta Stępińska - nauczyciel ZS-P 
w Łękawie;     Lidia Zaremba - na-
uczyciel ZS-P w Dobrzelowie.
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Anna Serafińska z Zawad wystąpiła w muzycznym 
talent show „The Voice of Poland”. Zaśpiewała  
w drużynie Edyty Górniak. 

Anna Serafińska to wokalistka doskona-
le znana mieszkańcom powiatu bełcha-
towskiego. Często mieli okazję słuchać 
jej piosenek podczas koncertów czy im-
prez plenerowych. Tym razem Ania za-
prezentowała się dużo szerszej publicz-
ności - wystąpiła w telewizyjnym show 
„The Voice of Poland”, zachwycając 
swoimi występami jury i zdobywając ser-
ca publiczności. O skali sukcesu Anny 
Serafińskiej świadczy fakt, że w elimi-
nacjach do programu przesłuchano ok. 
13 tysięcy osób. Na etapie „przesłuchań 
w ciemno” zaśpiewała „Gołębi puch”, w 
„bitwie” (wystąpiła w drużynie Edyty Gór-
niak) - „We Don’t Need Another Hero”, a 
w „nokaucie” - „Jak rzecz”. 

„Gołębim puchem” 
znokautowała jury

Kapitalny start w Halowych 
Igrzyskach Sportowo – Rekre-
acyjnych Zrzeszenia LZS Woje-
wództwa Łódzkiego zanotowała 
drużyna Gminy Bełchatów. W 
generalnej klasyfikacji zawo-
dów zajęła ona drugie miejsce. 

Oto skład naszej srebrnej dru-
żyny: Julia Zielińska, Kacper 
Mastalerz, Maja Golik, Michał 
Golik, Patrycja Sokołowska, 
Rafał Marek, Monika Madej-
czyk, Krzysztof Owczarek, Ja-
rosław Krasowiak, Karol Ozga, 
Robert Tarasionek, Agata Golik, 
Zuzanna Zielińska, Michał Zie-
liński, Mateusz Misiewicz, Kac-
per Madejczyk, Adam Kalisiak.

Srebro dla drużyny Gminy Bełchatów
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Najtrudniejsze już za nami
Rozmowa z Krzysztofem Polakiem,  
Przewodniczącym Rady Gminy Bełchatów 

Dobiega końca drugi rok obec-
nej kadencji Rady Gminy Beł-
chatów. Można chyba zary-
zykować twierdzenie, że dla 
samorządowców nie był to 
czas usłany różami...
Krzysztof Polak: Obecna kaden-
cja zdecydowanie różni się od po-
przednich. Dziś zastanawiam się, 
czy większym wyzwaniem było 
podejmowanie trudnych uchwał 
związanych z naprawą finansów  
gminy na początku kadencji, czy 
może obecna sytuacja, w której 
trudno jest normalnie pracować. 
A propos naprawy finansów. 
Wydawało się, że po mało po-
pularnych decyzjach, które 
radnym przyszło podejmować 
w pierwszym roku kadencji,  
drugi będzie już „łatwiejszy”.  
Niewątpliwie VIII kadencja Rady 
to czas dużych wyzwań i od-
ważnych, odpowiedzialnych de-
cyzji. Decyzji niepopularnych, 
ale koniecznych. Zawieszenie 
funduszu sołeckiego, tworzenie 
zespołów szkolno - przedszkol-

nych, ograniczenie finansowego 
wsparcia dla organizacji pozarzą-
dowych, dostosowanie wysoko-
ści opłat za odbiór odpadów po-
noszonych przez mieszkańców 
do stawek narzuconych przez 
odbiorcę, czy też wzrost podatów 
o 6 procent - to najważniejsze z 
nich. Nie jest łatwo głosować za 
uchwałami, które nie zawsze są 
akceptowane przez wszystkich 
mieszkańców. Jednak dla prawi-
dłowego rozwoju gminy są one 
niezbędne. Chciałbym szczegól-
nie podziękować tym radnym, 
którzy wspierali te projekty. 
Dużo jeszcze takich niepopu-
larnych decyzji przed radą?
Jestem przekonany, że ten naj-
trudniejszy okres się kończy. 
Wspólnie z Wójtem będziemy 
czynić starania, zmierzające do 
przywrócenia funduszu sołeckie- 
go i wsparcia organizacji poza-
rządowych. Już obserwujemy 
pozytywne wyniki stworzenia ze-
społów szkolno - przedszkolnych 
i związanej z tym restrukturyzacji. 
Bardzo cieszy mnie to, że w skła-
danych przez Wójta projektach 
uchwał, obserwuję zwiększającą 
się systematycznie aktywność je-
śli chodzi o plany inwestycyjne z 
udziałem środków zewnętrznych. 
Przy podejmowaniu tych nie-
popularnych decyzji trudno 
było o jednomyślność?

Wsparcie dla kierunku rozwoju 
gminy przejawia się w głosowa-
niach podczas sesji. Nie zawsze 
te głosowania są jednomyślne, 
często toczy się dyskusja, część 
radnych czasami ma odmienne 
zdanie. To dobrze, bo warto się 
spierać, prezentować inne poglą-
dy. Taka merytoryczna praca w 
atmosferze dyskusji prowadzi do 
dobrych rozwiązań. 
Ale pandemia możliwość takiej 
dyskusji mocno ograniczyła.
Jak wspomniałem, praca rady 
w czasach pandemii jest bardzo 
trudna. Sesje korespondencyjne 
są dla mnie bardzo niekomfor-
towe. Brak mi bezpośredniego 
kontaktu z radnymi, brak mi dys-
kusji. Zdalna praca nie jest tak 
efektywna, jednak w tej sytuacji 
tak być musi. Przyznam, że ma-
rzę już o powrocie do tradycyjne-
go trybu pracy rady, tego sprzed 
pandemii koronawirusa. Jedno-
cześnie chciałbym podziękować 
wszystkim radnym za dotych-
czasową pracę, a mieszkańcom 
naszej gminy chciałbym życzyć 
dużo zdrowia i silnej wiary w jak 
najszybszy powrót do normalno-
ści. Jako przewodniczący Rady 
Gminy Bełchatów zapewniam, 
iż Rada Gminy działa mądrze i 
odpowiedzialnie, wypełniając wy-
szystkie obowiązki, jakie nakła-
dają na nas przepisy prawa. 
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POZNAJ SWOJEGO SOŁTYSA
WOJCIECH  
BIAŁEK
SOŁECTWO 
KURNOS  
PIEWSZY
Ma 57 lat i jest rodo-
witym kurnosianinem.  
Razem z żoną miesz-
kają w Kurnosie Pierw-
szym, tutaj wychowali 
również dwóch sy-
nów.  Oczkiem w gło-
wie pana Wojciecha 
jest wnuczka Kornelia, 
która w lutym skończy 
dwa latka. 
Wojciech Białek nale-
ży do najbardziej do-
świadczonych sołty-
sów na terenie Gminy 
Bełchatów. Funkcję tę 
pełni już piątą kaden- 

 
cję, po raz pierwszy 
mieszkańcy powierzyli 
mu ją w 2002 roku. Za-
wodowo związany jest 
z firmą Sempertrans. 
Jak podkreśla, zawsze 
stara się postępować 
w myśl hasła: „z ludź-
mi i dla ludzi”.   

Zofia Mirczak w No-
wym Świecie miesz-
ka od 1998 roku, tutaj 
wspólnie z mężem wy-
chowali trójkę dzieci: 
syna i dwie córki. Do-
czekali już także troj-
ga wnucząt: 7-letnie-
go Dawida, 3-letniego 
Antosia i Ninki, która 
w lipcu skończyła ro-
czek. 

Pani Zofia sołtysem 
sołectwa Ludwików - 
Nowy Świat jest już 
drugą kadencję. Zawo- 

 

dowo zajmowała się 
księgowością, obec-
nie jest już emerytką. 
W wolnym czasie lubi 
czytać książki. Jest za-
paloną grzybiarką, a w 
jesienne i zimowe wie-
czory najchętniej ukła-
da puzzle.  

ZOFIA 
MIRCZAK
SOŁECTWO 
LUDWIKÓW -  
NOWY ŚWIAT

GABRIEL  
DWORZYŃSKI
SOŁECTWO 
ŁĘKAWA - 
KALISKO
Ma 46 lat, wychował 
się w Łękawie, z tą 
miejscowością zwią-
zani są również jego 
rodzice. Tutaj wspól-
nie z żoną wychowali 
dwóch synów, młod-
szy ma 21 lat, a star-
szy 24 lata. 

Gabriel Dworzyński 
sołtysem Łękawy jest 
już trzecią kadencję. 
Zawodowo związany 
jest z koncernem PGE 
GiEK SA. Działa na 
rzecz lokalnej społecz-
ności. Bardzo aktywnie  

 
udziela się w działa-
niach  realizowanych 
przez Ochotniczą 
Straż Pożarną w Łęka- 
wie, angażuje się rów-
nież w prace  Komitetu 
Społecznego Upamięt-
niania Historycznych 
Miejsc Parafii Łękawa. 

MATEUSZ  
KOWALSKI
SOŁECTWO 
MAZURY - BUGAJ
Ma 26 lat, od urodze-
nia mieszka w Mazu-
rach, z tej okolicy po-
chodzą również jego 
rodzice. 

Obecna kadencja 
jest jego debiutem w 
roli sołtysa. Warto za-
znaczyć, że Mateusz 
Kowalski jest obecnie 
najmłodszym urzędu- 
jącym sołtysem na te-
renie Gminy Bełcha-
tów. 

Zawodowo związany 
jest ze spółką PTS Be-
trans sp z o.o. Wolny 
czas stara się zawsze  

 

spędzać aktywnie. 
Działa w strukturach 
LZS Gminy Bełcha-
tów, a jego ulubioną 
dyscypliną sportu, któ-
rą amatorsko uprawia,  
jest siatkówka. Lubi 
również wycieczki ro-
werowe. 



FOTOREPORTAŻ 12

Uczniowie pierwszych klas oraz przedszko-
laki z placówek prowadzonych przez Gminę 
Bełchatów, mają już za sobą szkolne ślubo-
wania i pasowania. Uroczystościom towarzy-
szyły występy artystyczne, dzieci otrzymały 
też pamiątkowe dyplomy, książeczki czy pre-
zenty. Ze względu na ograniczenia związa-
ne z koronawirusem, w tym roku wyjątkowo 
większość szkolnych uroczystości odbyła się 
bez udziału rodziców. 

SZKOLNE 
ŚLUBOWANIA
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Zdzieszulice Dolne już po raz drugi        
    gościły uczestników Niepodległościo- 

      wego Marszu Nordic Walking. Dla 
 fanów tego sportu była to świetna  
 okazja do aktywnego spędzenia 
   czasu w leśnej scenerii. Pod- 
 czas marszu złożono też kwiaty 
        przy płycie, upamiętniającej 

miejsce pochówku żołnierza,  
       który zginął podczas walk

   1914 roku. Organizatorem  
  imprezy był Klub Nordic  
   Walking Bełchatów,  
   przy współpracy z  

   Centrum Kultury i Sportu Gminy Beł- 
 chatów. Honorowy Patronat nad  
  marszem objął Wójt Gminy 

Bełchatów, Konrad Koc.  N
or

di
c 

W
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ng
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LKS Kurnos Drugi najlepszy 
w wieloboju atletycznym

Drużyna LKS Kurnos Dru-
gi zwyciężyła w klubowej 
rywalizacji III Rzutu Ligii 
Wojewódzkiej w Wieloboju 
Atletycznym U12. Uczniowie 
Zespołu Szkolno - Przed-
szkolnego w Kurnosie Dru-
gim okazali się najbardziej 
wszechstronną drużyną spo-
śród wszystkich uczestników 
turnieju. 
Ostateczna kolejność turnie-
ju przedstawiała się następu-
jąco: 1. miejsce LKS Kurnos 
Drugi; 2. miejsce LKS Omega 
Kleszczów; 3. miejsce KKS 
Włókniarz Konstantynów.
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KAPITALNE STARTY DRUŻYN GMINY BEŁCHATÓW 
NA MISTRZOSTWACH WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIE-
GO LZS W PIŁCE SIATKOWEJ. 

Złoto i srebro przywiozły siatkarskie repre-
zentacje Gminy Bełchatów z Mistrzostw 
LZS Województwa Łódzkiego w piłce 
siatkowej. Panie rozegrały swój turniej w 
Kleszczowie. Oprócz Gminy Bełchatów w 
finałowym turnieju udział wzięły drużyny 
LUKS Czarni Szczerców, UKS FUKS Sule-
jów i MUKS Libero Pajęczno. Ostateczna 
kolejność przedstawiała się następująco: 
1. miejsce Sulejów; 2. miejsce Gmina Beł-
chatów; 3. miejsce Pajęczno; 4. miejsce 
Szczerców.

Damska reprezentacja Gminy Bełchatów 
zagrała w następującym składzie: Klaudia 
Sadulak, Patrycja Sokołowska, Sylwia 
Kaźmierczak, Natalia Kowalczyk, Nata-
lia Perkowska, Julia Zatoń, Marta Lis. 
Kierownikiem zespołu był Zbigniew Król.

Jeszcze lepiej spisała się męska druży-
na, która na mistrzostwach rozegranych w 
Wolborzu wywalczyła złoty medal. Kolejne 
lokaty zajęły drużyny z Wolborza, Sulejo-
wa i Drzewicy. 

Zwycięska drużyna Gminy Bełchatów za-
grała w następującym składzie: Tomasz 
Stępiński, Krzysztof Stępiński, Edgar 
Kępa, Lars Gontarz, Przemysław Ra-
szewski, Kamil Ociepka, Maciej Hajdu-
kiewicz - Zybert, Damian Jachacz, Do-
minik Morzyński, Andrzej Morzyński.

SREBRNE PANIE, 
ZŁOCI PANOWIE



Godziny pracy Urzędu:
poniedziałek - piątek 7.30-15.30

wtorek 7.30- 17.00
Sekretarz Urzędu Gminy 

Małgorzata Filipek
tel. 44 632-52-11 wew. 23

Skarbnik Urzędu Gminy 
Iwona Pole

tel. 44 632-52-11 wew. 61

Zastępca Wójta Gminy Bełchatów
Damian Marczewski
tel. 44 632-52-11

Dyrektor Wydziału ds. Rozwoju Gminy 
Zofia Szumigaj-Grochocka
tel. 44 632-52-11 wew. 56

Referat Budżetu i Finansów
Kierownik Małgorzata Grzegorek

tel. 44 632-47-54 wew. 37

Referat Gospodarki Nieruchomościami 
i Ochrony Środowiska

Kierownik Włodzimierz Galimski
tel. 44 632-65-68 wew. 32

Referat Infrastruktury Technicznej
Kierownik Alicja Chlaściak
tel. 44 632-59-87 wew. 42

Referat Inwestycji i Zamówień Publicznych
Kierownik Bożena Wieczorek

tel. 44 632-52-11 wew. 50

Referat Spraw Obywatelskich 
i Obrony Cywilnej

Kierownik Sławomir Kuśmierek
tel. 44 632-66-39 wew. 49

Referat Administracyjny
p.o. Kierownika Małgorzata Troczyńska

tel. 44 632-52-83 wew. 39

Referat ds. Kadr
Kierownik Lidia Brózda

tel. 44 632-66-39 wew. 33

Biuro Rady Gminy
Alicja Grabska

tel. 44 632-59-87 wew. 41

Referat Oświaty
Kierownik Anna Więcławek
tel. 44 632-47-54 wew. 36

Zespół Radców Prawnych
tel. 44 632-52-83 wew. 25

Inspektor Ochrony Danych Osobowych
Sławomir Kuśmierek

tel. 44 632-66-39 wew. 43

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
Kierownik Anna Kumor

tel.  44 632-42-01

Centrum Kultury i Sportu 
Gminy Bełchatów

Dyrektor Anna Kamieniak
tel. 44 635-14-80

Przedsiębiorstwo Komunikacji, Transportu 
i Usług Komunalnych Gminy Bełchatów

Prezes Paweł Ciotucha
tel. 44 632-33-24 oraz całodobowo

w sytuacjach alarmowych 
669-200-082   669-200-066

RADA GMINY BEŁCHATÓW

wydawca: Centrum Kultury i Sportu Gminy Bełchatów
Adres redakcji: Bełchatów ul. Kościuszki 13 
Redaktor naczelny: Ewa Drzazga
Nakład: 4500 egzemplarzy

www.ugbelchatow.pl www.facebook.com/Gmina-Bełchatów

Biuro Rady Gminy

ul. Kościuszki 13
97-400 Bełchatów

tel. 44 632 52 11 wew. 41

Czynne: poniedziałek, środa, 
czwartek, piątek 

w godzinach 7.30-15.30, 
wtorek 7.30-17.00

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Polak pełni dyżur w pierwszy i trzeci wtorek miesiąca w godz. 15-17, tel. 601 358 884 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Paweł Lesiak pełni dyżur w czwarty wtorek miesiąca w godz. 15.30-17, tel. 503 038 349
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Marzena Polak pełni dyżur w drugi wtorek miesiąca w godz. 15-17, tel. 506 231 780

Krzysztof Polak
przewodniczący Rady Gminy

Marzena Polak
wiceprzewodnicząca Rady Gminy  

Paweł Lesiak
wiceprzewodniczący Rady Gminy

Monika SaduraBogumiła Robak Janusz Werecki

Grażyna KałużnaPrzemysław Gołąb

Wojciech Rzepecki

Rafał Furczyński

Piotr Kotas

Szczepan Frączkowski

Rafał MarekJacek Ludwiczak Zygmunt Paradecki


